

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº058.2017/GAB/PMSMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-190513

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 9/2015-190513, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA e sua Equipe de Apoio, Sr. MÁRCIO RAFAEL DA COSTA MOURA e Sr. LEANDRO DE JESUS CANDIDO ANDRADE: **ADJUDICAM** ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - LOTE I

LOTE I						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ADAPTADOR DE 25 SOLDAVEL	UND	200	KRONA	R\$ 0,39	R\$ 78,00
2	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA 25	UND	30	KRONA	R\$ 6,22	R\$ 186,60
3	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA DE 40	UND	50	KRONA	R\$ 12,32	R\$ 616,00
4	ADAPTADOR PARA CAIXA D' ÁGUA DE 50	UND	20	KRONA	R\$ 13,40	R\$ 268,00
5	ADITIVO P/ CIMENTO 1L	L	2.000	LIQUICAL	R\$ 8,83	R\$ 17.660,00
6	ADITIVO P/ CIMENTO 5L	L	2.000	LIQUICAL	R\$ 43,12	R\$ 86.240,00
7	ÁGUA RAZ	L	1.000	VELOZ	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
8	ARAME PRÉ CONZIDO	KG	300	GERDAU	R\$ 14,73	R\$ 4.419,00
9	ARGAMASSA 20kg AC 1	UND	800	ARG BELÉM	R\$ 11,78	R\$ 9.424,00
10	ARGAMASSA 20KG AC 2	UND	800	ARG BELÉM	R\$ 20,61	R\$ 16.488,00
11	BALANCINHO DE FERRO 40 X 120	UND	60	EBEL	R\$ 372,89	R\$ 22.373,40
12	BALANCINHO DE FERRO 40 X 60	UND	60	EBEL	R\$ 96,20	R\$ 5.772,00
13	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO	PAR	500	CARTON	R\$ 30,22	R\$ 15.110,00
14	BRAÇO CURVO P/ LUMINÁRIA 2 MT.	UND	500	WS	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
15	BRAÇO P/ CHUVEIRO 40CM	UND	200	ALUMASA	R\$ 3,95	R\$ 790,00
16	T 25 RED 20 SOLDAVEL	UND	500	KRONA	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
17	T DE 100 DE ESGOTO	UND	500	KRONA	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00
18	T DE ESGOTO 75	UND	500	KRONA	R\$ 7,02	R\$ 3.510,00
19	T DE ESGOTO DE 40	UND	500	KRONA	R\$ 1,28	R\$ 640,00
20	T DE ESGOTO DE 50	UND	500	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
21	T SOLDAVEL 25 COM ROSCA	UND	500	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 950,00
22	T SOLDAVEL DE 20	UND	500	KRONA	R\$ 0,43	R\$ 215,00
23	T SOLDAVEL DE 25	UND	500	KRONA	R\$ 0,58	R\$ 290,00
24	T SOLDAVEL DE 32	UND	500	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
25	T SOLDAVEL DE 40	UND	500	KRONA	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
VALOR DO LOTE						R\$ 235.000,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI-ME**, CNPJ: 21.254.778/0001-05, pelo menor lance de R\$ 235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais).

Lote: 002 - LOTE II

LOTE II						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
26	CAIXA D' AGUA 10000L	UND	20	FORTLEV	R\$ 4.046,00	R\$ 12.138,00
27	CAIXA D' AGUA 1000L	UND	20	FORTLEV	R\$ 396,60	R\$ 1.189,80
28	CAIXA D' AGUA 2000L	UND	20	FORTLEV	R\$ 1.062,00	R\$ 3.186,00
29	CAIXA D' AGUA 5000L	UND	20	FORTLEV	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
30	CAIXA D' AGUA 500L	L	20	FORTLEV	R\$ 221,00	R\$ 663,00
31	VASO ACOPLADO BRANCO	L	100	LUZARTE	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00
VALOR DO LOTE						R\$ 196.012,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 196.012,00 (Cento e Noventa e Seis Mil, Doze Reais).

Lote: 003 - LOTE III

LOTE III						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
32	CAIXA SINFONADA BRANCO 100X100X50	UND	200	DURIM	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
33	CAIXINHA P/ ENERGIA (PRETA)	UND	1.000	FORTLEV	R\$ 0,60	R\$ 600,00
34	CAIXINHA P/ ENERGIA DUPLA (AMARELA)	UND	1.000	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
35	CAL VIRGEM (ÓXIDO DE CALCIO)	KG	10.000	SUPER CAL	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00
36	CANALETA 2.50MM 1.25M BRANCO	UND	1.000	DURIM	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
37	CARRO DE MÃO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 163,72	R\$ 8.186,00
38	CHUVEIRO COMUM (BRANCO)	UND	100	HERC	R\$ 9,00	R\$ 900,00
39	CIMENTO 50 KG	UND	5.000	POTY	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00
40	COLA DE SILICO 50G	UND	30	CASCOLA	R\$ 8,80	R\$ 264,00
41	COLAR 32 SOLDAREL	UND	100	FORTLEV	R\$ 8,70	R\$ 870,00
42	COLAR 60 SOLDAREL	UND	100	FORTLEV	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
43	T SOLDAREL DE 50	UND	500	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
44	TABUA BRANCA P/ CONSTRUÇÃO	DZ	500	MADEIRA	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00
45	TAMPA DIREITA CALHA	UND	200	TIGRE	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
46	TAMPA ESQUERDA CALHA	UND	200	TIGRE	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
47	CONDUITE (AMARELO) 20MM	MT.	1.000	DURIM	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
48	CURVA 50 SOLDAREL	UND	200	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
49	CURVA 75 ESGOTO	UND	200	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
50	CURVA DE 100 DE ESGOTO	UND	200	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
51	CURVA DE 20 SOLDAREL	UND	5.000	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
52	CURVA DE 25 SOLDAREL	UND	5.000	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00



PREFEITURA DE
SANTA MARIA
Nossa cidade em boas mãos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



53	DISCO DE MAQUITA	UND	100	DISMA	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
54	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA 3X2 1/2	UND	1.000	LOTH	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
55	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA.3 1/2	UND	1.000	LOTH	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
56	DOBRADIÇA COLÔN. Nº3	UND	500	LOTH	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
57	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3,1/2	UND	500	LOTH	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
58	EMENDA PARA CALHA	UND	200	TIGRE	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00
59	ENXADA MEDIA	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
60	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	UND	100	DURIM	R\$ 8,40	R\$ 840,00
61	VEDA ROSCA	UND	500	POLY FITAS	R\$ 1,80	R\$ 900,00
VALOR DO LOTE						R\$ 353.000,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 353.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Três Mil Reais).

Lote: 004 - LOTE IV

LOTE IV						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
62	DISJUTOR BIPOLAR 30A	UND	200	JNG	R\$ 28,36	R\$ 5.672,00
63	DISJUTOR BIPOLAR 50A	UND	200	JNG	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00
64	DISJUTOR TRIPOLAR 100A	UND	200	JNG	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
65	DISJUTOR TRIPOLAR 70A	UND	200	JNG	R\$ 58,75	R\$ 11.750,00
66	EXTENSÃO ELETRICA 2P+T COM CABO DE 10M	UND	30	MEGATRON DANEVA	R\$ 17,30	R\$ 519,00
67	EXTENSÃO ELETRICA 2P+T COM CABO DE 5M	UND	30	SIL	R\$ 14,50	R\$ 435,00
68	FIO TORCIDO 2X2.50MM 750V	MT.	10000	3M	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00
69	FITA CREPE 50Ml.	UND	1000	3M	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
70	FITA ISOLANTE 10Ml.	UND	500	3M	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
71	FITA ISOLANTE 19MMX20Ml.	UND	500	3M	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
72	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10Ml.	UND	500	3M	R\$ 26,62	R\$ 13.310,00
73	FITA ISOLANTE SCOTCH 3M 33+ 19MMX20MT	UND	1000	3M	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
74	FIXA FIO PC C/ 15	UND	200	VONDER	R\$ 0,87	R\$ 174,00
VALOR DO LOTE						R\$ 114.000,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ: 09.397.926/0001-37, pelo menor lance de R\$ 114.000,00 (Cento e Quatorze Mil Reais).

Lote: 005 - LOTE V

LOTE V						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
75	FAÇÃO Nº 22	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 22,68	R\$ 11.340,00
76	FECHADURA SOBREPOR	UND	100	SOPRANO	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
77	FEHADURA BOLA CROMADA	UND	200	SILVANO	R\$ 61,20	R\$ 12.240,00



PREFEITURA DE
SANTA MARIA
Nossa cidade em boas mãos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



78	FEHADURA PARA BANHEIRO	UND	200	SILVANO	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
79	INTERRUPTOR + TOMADA	UND	500	ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
80	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	500	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
81	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UND	500	ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
82	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UND	500	ILUMI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
83	JOELHO 20 SOLD. C/ ROSCA	UND	200	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
84	JOELHO DE 25 SOLDAVEL C/ ROSCA	UND	300	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 540,00
85	JOELHO DE 75 DE ESGOTO	UND	200	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
86	JOELHO DE TUBO DE 100 (ESGOTO)	UND	200	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 720,00
87	JOELHO ESGOTO DE 50	UND	200	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
88	JOELHO SOLDAVEL 60	UND	100	KRONA	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
89	JOELHO SOLDAVEL 50	UND	100	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
90	JOELHO SOLDAVEL DE 25	UND	1.000	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
91	JOELHO SOLDAVEL DE 32	UND	200	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
92	JOELHO SOLDAVEL DE 40	UND	200	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 480,00
93	JUÇÃO DE 100	UND	30	KRONA	R\$ 7,20	R\$ 216,00
94	JUÇÃO ESGOTO 100	UND	50	KRONA	R\$ 7,20	R\$ 360,00
95	FORRO DE PVC	MT.	5.000	PLASMETAL	R\$ 17,90	R\$ 89.500,00
96	JANELA DE ALUMINIO C/ VIDRO 1Mt. X 1.20Mt.	UND	100	ALUVID	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
97	JANELA DE ALUMINIO C/ VIDRO 1Mt. X 1Mt.	UND	100	ALUVID	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
98	JANELA DE FERRO 1Mt. X 1Mt.	UND	100	ALUVID	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
99	JANELA DE FERRO 1Mt. X 1.20Mt.	UND	100	ALUVID	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
100	KIT P/ BANHEIRO INOX	UND	50	DURIM	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00
106	KIT P/ PINTOR (5 PÇS)	UND	50	VALEPLAST	R\$ 18,00	R\$ 900,00
107	LAJOTA ANT. DERP. BRANCA 45X45	MT.	1.000	LEF	R\$ 21,60	R\$ 21.600,00
108	LAJOTA BEGE 40X40	MT.	1.000	LEF	R\$ 21,60	R\$ 21.600,00
109	LAJOTA MARFIM 40X40	MT.	1.000	LEF	R\$ 21,60	R\$ 21.600,00
110	MACHADO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
111	TELHA BRASILT	UND	2.000	BRASILIT	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
112	TELHA DE BARRO	MIL.	500	FORTE	R\$ 600,00	R\$ 300.000,00
113	TIJOLO 6 FUROS DE BARRO	MIL.	500	GUERREIRO	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
114	VERGALHÃO 5/16	UND	1.000	GERDAU	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00
115	VERGALHÃO 1/2	UND	500	GERDAU	R\$ 64,80	R\$ 32.400,00
117	VERGALHÃO 1/4	UND	1.000	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
118	VERGALHÃO 3/8	UND	1.000	GERDAU	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
119	VERGALHÃO 4,2 (ESTRIBO)	UND	2.000	GERDAU	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
120	VERGALHÃO TRELIÇA	UND	2.000	GERDAU	R\$ 21,60	R\$ 43.200,00
VALOR DO LOTE						R\$ 956.076,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 956.076,00 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setenta e Seis Reais).

Lote: 006 - LOTE VI

LOTE VI						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
121	LAMPADA DE LED 16W	UND	2.000	INTRAL	R\$ 28,20	R\$ 56.400,00
122	LAMPADA DE LED DE 10 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 14,38	R\$ 28.760,00
123	LAMPADA DE LED DE 12 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 23,23	R\$ 46.460,00
124	LAMPADA DE LED DE 16 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 37,19	R\$ 74.380,00



PREFEITURA DE
SANTA MARIA
Nossa cidade em boas mãos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



125	LAMPADA DE LED DE 7 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
126	LAMPADA DE LED DE 9 WATTS, BIVOLT, COR BRANCA	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 14,35	R\$ 28.700,00
127	LAMPADA ELETR. PL 25W 127V	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
128	LAMPADA ELETR. PL 34W 127V	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 22,21	R\$ 44.420,00
129	LAMPADA ELETR. PL 40W 127V	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 31,35	R\$ 62.700,00
130	LAMPADA ELETR. PL 45W 127V	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 29,60	R\$ 59.200,00
131	LAMPADA ELETR. PL 65W 127V	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 62,89	R\$ 125.780,00
132	LAMPADA MISTA 160W	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 14,45	R\$ 28.900,00
133	LAMPADA MISTA 250W	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 22,81	R\$ 45.620,00
134	LAMPADA MISTA E40 220VX250W	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 24,87	R\$ 49.740,00
135	LAMPADA V MERCURIO AVANTE/LIGHT E 40 220VX250W	UND	2.000	OUROLUX	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
136	LAMPADA V METALICO TUBOL E 40 220VX400W	UND	1.000	OUROLUX	R\$ 41,96	R\$ 41.960,00
137	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00
138	LAMPADA VAPOR MERCÚRIO 80W	PÇ	3.000	OUROLUX	R\$ 12,26	R\$ 36.780,00
139	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 37,72	R\$ 37.720,00
140	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00
141	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	PÇ	2.000	OUROLUX	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
142	LAMPADA VAPOR SÓDIO 100W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 25,95	R\$ 25.950,00
143	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 26,85	R\$ 26.850,00
144	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
145	LAMPADA VAPOR SÓDIO 80W	PÇ	1.000	OUROLUX	R\$ 26,85	R\$ 26.850,00
146	LUMIN. PUBLICA FECHADA E-40 ILP 31	PÇ	500	OLIVO	R\$ 96,45	R\$ 48.225,00
147	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 LM 36A E-27 250W	UND	500	OLIVIO	R\$ 46,21	R\$ 23.105,00
148	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	PÇ	1.000	MARGIRIUS	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
149	RELE FOTOELETRICO EXATRON NF 220	UND	1.000	EXTRON	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
150	RELE FOTOELETRONICO 135 A 305 A 305V	UND	2.000	EXTRON	R\$ 17,70	R\$ 35.400,00
VALOR DO LOTE						R\$1.250.000,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ: 09.397.926/0001-37, pelo menor lance de R\$ 1.250.000,00 (Um Milhão, Duzentos e Cinquenta Mil Reais).

Lote: 007 - LOTE VII

LOTE VII						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
151	LIXA P/ FERRO 150	UND	5.000	NORTON	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
152	LIXA P/ FERRO 80	UND	5.000	NORTON	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
153	LIXA P/ MADEIRA 120	UND	6.000	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
154	LIXA P/ MADEIRA 150	UND	6.000	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
155	LIXA P/ MADEIRA 80	UND	6.000	NORTON	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
156	LUVA 32 SOLDAVEL	UND	2.000	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
157	LUVA DE 100 PARA ESGOTO	UND	500	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
158	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PAR	500	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
159	LUVA DE RASPA DE COURO	PAR	500	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
160	LUVA DE ESGOTO PARA TUBO DE 40	UND	500	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 550,00
161	LUVA DE MALHA C/ PIGMENTO	UND	1.000	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
162	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 20 X 1/2	UND	500	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 300,00
163	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1 X 2 CRISTAL	MT.	200	QUALIT	R\$ 1,10	R\$ 220,00
164	TUBO ESGOTO 150	UND	300	TIGRE	R\$ 192,00	R\$ 57.600,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



165	TUBO ESGOTO 40	UND	500	TIGRE	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
166	TUBO ESGOTO 50	UND	500	TIGRE	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
167	TUBO ESGOTO 75	UND	200	TIGRE	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
168	TUBO MARON DE 100 P/ POÇO	UND	500	TIGRE	R\$ 178,00	R\$ 89.000,00
169	UNIÃO SOLDAEL DE 25	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,45	R\$ 445,00
170	UNIÃO SOLDAVEL 20	UND	200	FORTLEV	R\$ 3,80	R\$ 760,00
171	UNIÃO SOLDAVEL PARA TUBO DE 50	UND	100	FORTLEV	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
172	VALVULA BRANCA GRANDE PARA PIA	UND	50	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
173	PIA (BRANCO)	UND	50	LUZARTE	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
174	PORTA DE ALUMINIO C/ VIDRO 0.60X2.10	UND	100	ALUVID	R\$ 385,20	R\$ 38.520,00
175	PORTA DE ALUMINIO C/ VIDRO 0.70X2.10	UND	100	ALUVID	R\$ 412,50	R\$ 41.250,00
176	PORTA DE FERRO 0.60X2.10	UND	100	ALUVID	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
177	PORTA DE FERRO 0.70X2.10	UND	100	ALUVID	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
178	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	UND	100	DURIM	R\$ 7,80	R\$ 780,00
179	REGULADOR DE GÁS S/ MANGUEIRA	UND	100	VINIGAS	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00
180	TORNEIRA COZ. METAL 1/2	UND	200	DURIM	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
181	TORNEIRA CROMADA	UND	200	DURIM	R\$ 50,40	R\$ 10.080,00
182	TORNEIRA P/ LAVAT. B MOVEL (METAL)D	UND	100	DURIM	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
183	TRINCHA 1 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 1,70	R\$ 510,00
184	TRINCHA 1.1/2 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
185	TRINCHA 2 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 3,25	R\$ 975,00
186	TRINCHA 2. 1/2 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
187	TRINCHA 3 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
188	TRINCHA 3. ½ (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
189	TRINCHA 4 (PINCEL)	UND	300	ROMA	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
VALOR DO LOTE						R\$ 451.100,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 451.100,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil, Cem Reais).

Lote: 008 - LOTE VIII

LOTE VIII						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
190	MASCARA BRANCA P/ RESPIRAÇÃO	UND	250	WORKER	R\$ 1,80	R\$ 67,50
191	MASSA ACRILICA 18L	UND	400	VELOZ	R\$ 83,30	R\$ 4.998,00
192	MASSA ACRILICA 3,6L	UND	400	VELOZ	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00
193	MASSA CORRIDA 18L	UND	400	VELOZ	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
194	MASSA PLASTICA 400g BRNCA	UND	400	IBERÊ	R\$ 12,75	R\$ 765,00
195	REJUTE BRANCO 1KL	UND	1000	BELÉM	R\$ 2,55	R\$ 382,50
196	ROLO 15CM ESPOJA	UND	100	WORKER	R\$ 5,95	R\$ 89,25
197	ROLO 5CM DE ESPONJA ZINZA	UND	100	WORKER	R\$ 2,15	R\$ 32,25
198	ROLO 9CM DE ESPONJA	UND	250	WORKER	R\$ 2,50	R\$ 93,75
199	ROLO DE LÂN C/ CABO 5CM	UND	150	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 90,00
200	ROLO DE LÂN C/ CABO DE CARNEIRO 9CM	UND	100	WORKER	R\$ 7,80	R\$ 117,00
201	ROLO DE LÂN E CARNEIRO 23CM	UND	100	WORKER	R\$ 12,00	R\$ 180,00
202	SELADOR ACRILICO 18L	UND	500	VELOZ	R\$ 103,00	R\$ 7.725,00
203	SELADOR ACRILICO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 23,10	R\$ 1.732,50
204	THINER 900ML	UND	250	VELOZ	R\$ 13,00	R\$ 487,50
205	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 3,6 L	UND	250	VELOZ	R\$ 42,00	R\$ 1.575,00
206	TINTA ACRILICA TURBO BRANCO 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 210,00	R\$ 7.875,00
207	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 210,00	R\$ 7.875,00
208	TINTA ACRILICA TURBO VERDE FLORESTA.	UND	250	VELOZ	R\$ 42,00	R\$ 1.575,00



PREFEITURA DE
SANTA MARIA
Nossa cidade em boas mãos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	3,6 L						
209	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 207,40	R\$ 7.777,50	
210	TINTA ACRILICA TURBO VERDE SALVIA. 3,6 L	UND	250	VELOZ	R\$ 42,00	R\$ 1.575,00	
211	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 L	UND	250	VELOZ	R\$ 22,10	R\$ 828,75	
212	TINTA ACRILICA BRANCO 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 110,00	R\$ 4.125,00	
213	TINTA ACRILICA VERDE FLORESTA 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 110,00	R\$ 4.125,00	
214	TINTA ACRILICA VERDE FLORESTA. 3,6 L	UND	250	VELOZ	R\$ 22,10	R\$ 828,75	
215	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA 18L	UND	250	VELOZ	R\$ 110,00	R\$ 4.125,00	
216	TINTA ACRILICA VERDE SALVIA. 3,6 L	UND	250	VELOZ	R\$ 22,10	R\$ 828,75	
VALOR DO LOTE						R\$ 850.000,00	

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI-ME**, CNPJ: 21.254.778/0001-05, pelo menor lance de R\$ 850.000,00 (Oitocentos e Cinquenta Mil Reais).

Lote: 09 - LOTE IX

LOTE IX						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
217	PARAFUSO P/ VASO 8MM	UND	200	WS	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
218	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 10X3CM	UND	200	MISTA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
219	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 10X4CM	UND	200	MISTA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
220	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 12X3CM	UND	200	MISTA	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
221	PERNAMANCA DE 3M	DZ	200	MISTA	R\$ 175,40	R\$ 35.080,00
222	PERNAMANCA DE 5M	DZ	200	MISTA	R\$ 291,60	R\$ 58.320,00
223	PINO T (BENJAMIN)	UND	50	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 300,00
224	PLAFON DECORATIVO BRANCO	PÇ	100	ILUMI	R\$ 4,70	R\$ 470,00
225	PORTA CADEADO 2 X 1/2	UND	50	SILVANO	R\$ 5,00	R\$ 250,00
226	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 x 13	KG	200	GERDAU	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
227	PREGO C/ CABEÇA 2X11	KG	200	GERDAU	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
228	PREGO C/ CABEÇA 3X9	KG	200	GERDAU	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
229	PREGO P/ TELHA BRASILIT (500G)	KG	200	GERDAU	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
230	RIPA DE 5M	DZ	200	MISTA	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
231	RIPÃO DE 5M	DZ	200	MISTA	R\$ 129,60	R\$ 25.920,00
232	TUBO 60 SOLDAVEL	UND	500	TIGRE	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
233	TUBO 50 SOLDAVEL	UND	500	TIGRE	R\$ 51,60	R\$ 25.800,00
234	TUBO (L) P/ CAIXA E DESCARGA	UND	100	TIGRE	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
235	TUBO 25 SOLDAVEL	UND	2.000	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
236	TUBO 32 SOLDAVEL	UND	1.000	TIGRE	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
237	TUBO 40 SOLDAVEL	UND	500	TIGRE	R\$ 49,20	R\$ 24.600,00
238	TUBO 20 SOLDAVEL	UND	2.000	TIGRE	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00
239	TUBO ELETRODUTO 1	UND	300	ELETROMAR	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
240	TUBO ELETRODUTO 3/4	UND	300	ELETROMAR	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
241	TUBO ELETRODUTO 1 1/2	UND	100	ELETROMAR	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
242	TUBO ELETRODUTO 1/2	UND	300	ELETROMAR	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
243	TUBO ELETRODUTO 2	UND	500	ELETROMAR	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
244	TUBO ESGOTO 100	UND	1.000	TIGRE	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
VALOR DO LOTE						R\$ 452.560,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 452.560,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setenta e Seis Reais).

Lote: 10 - LOTE X

LOTE X						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
245	REATOR V MERCURIO EXT AFP 220VX125W	UND	500	INTRAL	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
246	REATOR V MERCURIO EXT AXT AFT 220VX250W	UND	500	INTRAL	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
247	REATOR V METALICO (1210) EXT AFP 220VX400W	UND	500	INTRAL	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
248	REATOR VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	500	INTRAL	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
249	REATOR VAPOR METÁLICO 150W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
250	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00
251	REATOR VAPOR METÁLICO 400W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
252	REATOR VAPOR SÓDIO 100W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 56,50	R\$ 28.250,00
253	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
254	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
255	REATOR VAPOR SÓDIO 80W EXT.	PÇ	500	INTRAL	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
256	REFLETOR 250W	PÇ	100	OLIVIO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
257	REFLETOR 400W	PÇ	50	OLIVIO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
258	REGIS. CROM. DE FERRO P/ CHUVEIRO 1/2	UNID	100	MARCHEZAN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR DO LOTE						R\$ 350.000,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI-ME**, CNPJ: 21.254.778/0001-05, pelo menor lance de R\$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).

Lote: 11 - LOTE XI

LOTE XI						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
259	TINTA ESMALTE AMARELO 3,6	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
260	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
261	TINTA ESMALTE PRETO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
262	TINTA ESMALTE VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
263	TINTA ESMALTE VERDE NILO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
264	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO AMARELO 3,6	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
265	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO BRANCO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
266	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO PRETO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
267	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
268	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO VERDE NILO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
269	TINTA PREMIUM AMARELO 3,6	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
270	TINTA PREMIUM BRANCO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
271	TINTA PREMIUM PRETO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

272	TINTA PREMIUM VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
273	TINTA PREMIUM VERDE NILO 3,6L	UND	500	VELOZ	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
274	TINTA P/ PISO VERDE 3,6	UND	500	VELOZ	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
275	EXTRA RÁPIDO	UND	500	VELOZ	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
VALOR DO LOTE						R\$ 495.000,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 495.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil Reais).

Lote: 12 - LOTE XII

LOTE XII						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
276	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO / 1000 VOLTS	UNID	160	LOYAL	R\$ 14,04	R\$ 2.246,40
277	ADESIVO PARA TUBO PVC 1KG	UNID	40	TIGRE	R\$ 80,24	R\$ 3.209,60
278	ALICATE BICO DE MEIA	UNID	40	954	R\$ 15,94	R\$ 637,60
279	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	UNID	40	LOYAL	R\$ 23,37	R\$ 934,80
280	ANCINHO 14 DENTES	UNID	600	954	R\$ 9,38	R\$ 5.628,00
281	ANTICORROSIVO WHITE LUB SPRAY 300 ML	UNID	60	954	R\$ 7,23	R\$ 433,80
282	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, CABO DE PLÁSTICO	UNID	60	LOYAL	R\$ 16,30	R\$ 978,00
283	ARRUELA 1/4	KG	20	VONDER	R\$ 28,90	R\$ 578,00
284	ARRUELA 5/16	KG	20	VONDER	R\$ 28,90	R\$ 578,00
285	ARRUELA 3/8	KG	20	VONDER	R\$ 28,90	R\$ 578,00
286	ASPIRADOR 50 x 3/4" x 1/2"	UNID	20	VIQUA	R\$ 29,75	R\$ 595,00
287	AVENTAL DE RASPA	UNID	80	QUALITY	R\$ 47,58	R\$ 3.806,40
288	BACIA PLÁSTICA 20L	UNID	60	ARCAPLAST	R\$ 21,93	R\$ 1.315,80
289	BALDE PLÁSTICO DE 12L	UNID	200	954	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00
290	BOTA DE BORRACHA MEIA AMARELA, TODOS OS TAMANHOS	PAR	320	VONDER	R\$ 30,60	R\$ 9.792,00
291	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, COR PRETA, TODOS OS TAMANHOS	PAR	600	VULCABRAS	R\$ 47,79	R\$ 28.674,00
292	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 10mm	UNID	320	LOYAL	R\$ 7,37	R\$ 2.358,40
293	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 12mm	UNID	240	LOYAL	R\$ 9,88	R\$ 2.371,20
294	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 8mm	UNID	200	LOYAL	R\$ 4,73	R\$ 946,00
295	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 4,5mm	UNID	160	LOYAL	R\$ 1,86	R\$ 297,60
296	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 5mm	UNID	200	LOYAL	R\$ 2,12	R\$ 424,00
VALOR DO LOTE						R\$ 67.644,60

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ: 09.397.926/0001-37, pelo menor lance de R\$ 67.644,60 (Sessenta e Sete Mil, Seiscentos e

Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Lote: 13 - LOTE XIII

LOTE XIII						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
297	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA E FERRO 8,5mm	UNID	800	IRWIN	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
298	BUCHA DE NYLON Nº 10	UNID	800	WURTH	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
299	BUCHA DE NYLON Nº 12	UNID	800	WURTH	R\$ 0,40	R\$ 320,00
300	BUCHA DE NYLON Nº 06	UNID	800	WURTH	R\$ 0,15	R\$ 120,00
301	BUCHA DE NYLON Nº 07	UNID	800	WURTH	R\$ 0,14	R\$ 112,00
302	BUCHA DE NYLON Nº 08	UNID	320	WURTH	R\$ 0,20	R\$ 64,00
303	CABO ENXADA	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
304	CADEADO 20 MM	UNID	200	PADO	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
305	CADEADO 25 MM	UNID	200	PADO	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
306	CADEADO DE 35 MM	UNID	200	PADO	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
307	CADEADO 50 MM	UNID	400	PADO	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
308	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00
309	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA GALVANIZADA	UNID	40	MAESTRO	R\$ 137,60	R\$ 5.504,00
310	CHAVE COMBINADA 8mm	UNID	40	954	R\$ 10,00	R\$ 400,00
311	CHAVE COMBINADA 10mm	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 10,45	R\$ 418,00
312	CHAVE COMBINADA 12mm	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 11,50	R\$ 460,00
313	CHAVE COMBINADA 14mm	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 13,25	R\$ 530,00
314	CHAVE COMBINADA 15mm	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 13,75	R\$ 550,00
315	CHAVE COMBINADA 17mm	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 16,20	R\$ 648,00
316	CHAVE COMBINADA 19mm	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00
317	CHAVE DE FENDA DE 1/4" x 6"	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 7,60	R\$ 456,00
318	CHAVE DE FENDA DE 3/8" x 6"	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 780,00
319	CHAVE DE FENDA DE 3/16" x 6"	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 5,55	R\$ 333,00
320	CHAVE DE FENDA DE 3/16" x 3"	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 4,75	R\$ 380,00
321	COLA SILICONE TRANSPARENTE 50G	UNID	80	WORKER	R\$ 5,30	R\$ 424,00
322	ESTILETE RETRÁTIL	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
VALOR DO LOTE						R\$ 84.178,00

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI-ME**, CNPJ: 21.254.778/0001-05, pelo menor lance de R\$ 84.178,00 (Oitenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Oito Reais).

Lote: 14 - LOTE XIV

LOTE XIV						
ITEM	MEDICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
323	ENXADA 1,5L	UNID	800	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
324	ENXADA 2,0L	UNID	800	TRAMONTINA	R\$ 24,50	R\$ 19.600,00
325	ENXADA 2,5L	UNID	600	TRAMONTINA	R\$ 25,60	R\$ 15.360,00
326	ENXADA 3,0L	UNID	400	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
327	FACÃO DE 18"	UNID	240	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00
328	FACÃO DE 20"	UNID	240	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
329	FACÃO CABO DE ARAME	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
330	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mm x 45m	UNID	200	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00



PREFEITURA DE
SANTA MARIA
Nossa cidade em boas mãos



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



331	FOICE ROCADEIRA SEM CABO	UNID	240	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00
332	L�MINA PARA ROCADEIRA COM 2 PONTAS	UNID	400	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
333	LIMA CHATA DE 8"	UNID	400	K E F	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00
334	LONA PRETA 4X100m	M ²	200	BRASFORT	R\$ 4,60	R\$ 920,00
335	LONA REFORCADA 3m X 2m PLUS	PEC�A	40	BRASFORT	R\$ 8,00	R\$ 320,00
336	LUVA PVC REFORCADA PALMA ASPERA 36cm	PAR	2400	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
337	LUVA PVC REFORCADA PALMA ASPERA 46cm	PAR	3200	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 22.400,00
338	LUVA L�TEX TAM. M	PAR	1200	DELTAPLUS	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
339	MANGUEIRA TRANCADA 20 MTS	UNID	40	DURIM	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
340	MANGUEIRA TRANCADA 30 MTS	UNID	80	DURIM	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
341	MARRETA DE 05 KG COM CABO	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
342	M�SCARA RESPIRAT�RIA COM V�LVULA	UNID	240	DELTAPLUS	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
343	MARTELO UNHA DE 27 mm COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 35,70	R\$ 2.856,00
344	P� DE BICO 71cm, COM CABO	UNID	400	TRAMONTINA	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00
345	PARAFUSO 1/4 X 70	UNID	800	WS	R\$ 0,40	R\$ 320,00
346	PARAFUSO 5/16 X 50	UNID	800	WS	R\$ 0,70	R\$ 560,00
347	PARAFUSO 3/8 X 50	UNID	800	WS	R\$ 0,60	R\$ 480,00
348	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 6,1 X 75	UNID	800	WS	R\$ 0,50	R\$ 400,00
349	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 6,1 X 90	UNID	800	WS	R\$ 0,70	R\$ 560,00
350	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 3,5 X 40	UNID	800	WS	R\$ 0,80	R\$ 640,00
351	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 4,8 X 50	UND	800	WS	R\$ 0,90	R\$ 720,00
352	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 5,5 X 50	UNID	800	WS	R\$ 1,00	R\$ 800,00
353	SERRA MANUAL	UNID	1200	STARET	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00
354	TARRAXAS PARA CANO DE PVC	UNID	40	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
355	TESOURA PODA 8"	UNID	240	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
356	VASSOURA PL�STICA 14 DENTES	UNID	400	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
357	VASSOURA PL�STICA 22 DENTES	UNID	400	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
VALOR DO LOTE						R\$ 203.256,00

Quantidade: 1,000

Situa o: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRU O LTDA-EP**, CNPJ: 17.581.022/0001-95, pelo menor lance de R\$ 203.256,00 (Duzentos e Tr s Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais).

Lote: 15 - LOTE XV

LOTE XV						
ITEM	MEDICA�O	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
358	CABO DE ALUMINIO DULEXE 10.00MM	MT.	2.000	UAXUCABO	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
359	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25.00MM	MT.	2.000	UAXUCABO	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00
360	CABO DE COBRE ISOL. 1.50MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
361	CABO DE COBRE ISOL. 10.00MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 4,27	R\$ 42.700,00
362	CABO DE COBRE ISOL. 16.00MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 6,76	R\$ 67.600,00
363	CABO DE COBRE ISOL. 2.50MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
364	CABO DE COBRE ISOL. 4.00MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
365	CABO DE COBRE ISOL. 6.00MM 750V	MT.	10.000	SIL	R\$ 2,27	R\$ 22.700,00
VALOR DO LOTE						R\$ 180.000,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 09/06/2017

Adjudicado para: **R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ:
09.397.926/0001-37, pelo menor lance de R\$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais).

Santa Maria do Pará - PA, 09 de Junho de 2017.



RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 136/2017/PMSMP/PA



MÁRCIO RAFAEL DA COSTA MOURA
Membro
Portaria nº 136/2017/PMSMP/PA



LEANDRO DE JESUS CANDIDO ANDRADE
Membro
Portaria nº 136/2017/PMSMP/PA